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Świece chanukowe zapłonęły w Pałacu Prezydenckim

Z okazji żydowskiego święta Chanuka w Pałacu Prezydenckim odbyła się uroczystość,
podczas której Para Prezydencka wspólnie z przedstawicielami społeczności żydowskiej w
Polsce, zapaliła świecę chanukową. Uczestniczył w niej także szef BBN minister Paweł
Soloch.

Prezydent Andrzej Duda przypomniał, że tradycję zapalania światełka
chanukowego w Pałacu Prezydenckim zapoczątkował prezydent Lech Kaczyński.
Dziękując za obecność wszystkim zgormadzonym, w szczególności podziękował
ambasadorowi Szewachowi Weissowi, który – jak podkreślił – jest symbolem
Rzeczpospolitej przyjaciół.

– Cieszę się i dziękuję ogromnie, że Państwo promieniejecie swoim świętem,
swoją radością także na Rzeczpospolitą tutaj, poprzez Pałac Prezydencki – mówił
prezydent.

- Chciałbym, żeby ten płomień chanukowych świec świecił na całą Rzeczpospolitą dając radość, ciepło, dając
poczucie wspólnoty, które wszystkim nam jest tak ogromnie potrzebne – dodał.

- Niech Chanuka świeci, niech Chanuka  promienieje ciepłem, niech będzie piękna i radosna jak zawsze. Niech
zawsze będzie wielką nadzieją dla narodu wybranego, dla wszystkich Żydów w Polsce i na świecie – mówił
prezydent.

Chanuka to jedno z najradośniejszych świąt żydowskich. Obchodzone jest na pamiątkę zwycięstwa żydowskiego
rodu Machabeuszy nad Grekami w II w. p.n.e., oczyszczenia i ponownej konsekracji Świątyni Jerozolimskiej.
Nazwa święta pochodzi od hebrajskiego czasownika chanach – poświęcać, inaugurować.

Przez osiem kolejnych dni każdego wieczoru Żydzi zapalają jedną świecę na chanukowym dziewięcioramiennym
świeczniku - chanukiji. Na dziewiątym, pomocniczym ramieniu świecznika znajduje się szames - świeczka, od
której płomienia odpala się kolejne. Chanukiję należy postawić w drzwiach lub na oknie.

Święto świateł obchodzone jest jako uniwersalny symbol poszanowania tradycji, pokoju i wolności.  W tym roku
rozpoczęło się 6 grudnia.

Tradycję zapalania świec chanukowych przez głowę państwa zainicjował prezydent Lech Kaczyński. Pierwsza taka
ceremonia odbyła się w Pałacu Prezydenckim 18 grudnia 2006 roku.
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